
健診ミニ情報 Vol.5 霞ヶ浦成人病研究事業団 健診センター

当センターの健康診断は完全予約制となっております。
契約内容や検査項目によっては、受診まで数週間を要する場合がありますので、余裕
をもってのご予約をおすすめいたします。

電話またはメールにてご予約を承っております。空き状況は随時変動いたしますので、
電話でのご予約をおすすめしております。（Web予約は承っておりません）

保険証の確認をさせていただきます。お手元にご用意のうえご連絡ください。

以下のことを確認させていただきます。
● 当センター受診歴の有無
● ご加入の健康保険組合（記号・番号等）
● 受診希望コース、オプション検査、希望日
● 氏名、生年月日、勤務先
● 連絡先（電話番号・自宅住所）
● 費用請求先、結果送付先
● 受診案内資料（問診票等）送付先

☆予約枠や時間に制限がある検査を一部ご説明いたします☆

※健康保健組合や代行機関などにお申込（申請）が必要な場合が
ございますのでご注意ください

予約から結果報告までの流れ

予約確定から検査当日、受診後の結果報告までの流れをご説明い
たします。スムーズに受診いただくためにご活用ください。

● 人間ドック
午前中のみ受け入れとなります。コース名称が「一日人間ドック」や「日帰り

人間ドック」などとあっても、基本的な人間ドックコースは午前中で終了いたし
ます。

● 胃カメラ
ご希望の方がたいへん多いため、お早めのご予約をおすすめいたします。

● 子宮がん検診
午前中のみ受け入れとなりますが、レディースデーに限り午後も受け入れ可能です。

1.予約

毎月１回、女性の受診者様限定の健診日を設けております。
極力女性スタッフが対応するなど、受診しやすい環境づくりに取り組んでいます。

レディースデーについて



3.検査当日

予約時間までにお越しください。
予約時間の２０分前から順次受付させていただきます。
※正面玄関の開錠時間は午前７時です。

持ち物
●保険証
●問診票
●採便容器（同封されていた方のみ）
●利用券（受診券）・特定健診受診券（問診票）
●その他案内資料に記載のあるもの
●お会計（各種クレジットカード可）

4.結果報告

１４営業日以内にご自宅または勤務先に郵送いたします。
（一部代行機関等を除く）

精密検査・再検査の紹介状を無料で作成いたします。
（CD-Rをご希望の方は１，０００円＋税を頂戴いたします）

東京医科大学茨城医療センターをご希望の場合、ご予約もお取りします。

二次検査（精密検査・再検査）

ご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください。

ご予約確定後、ご自宅または勤務先に検査キットを送付いたします。
お申込内容や注意事項等のご確認をお願いします。

問診票がある場合はご記入ください。
採便容器が同封されている方は、受診日の６日前から当日までに採取してください。

2.資料発送


